- 1 -

公益社団法人 日本ボディビル・フィットネス連盟

平成２７年度 臨時社員総会議事録

Ⅰ．日 時 平成 27 年 10 月 11 日（日） 14：00～17：00

Ⅱ．場 所 AP 浜松町 A ルーム

  東京都港区芝公園 2-4-1

  ○出席正会員（34 名）

○出席委任正会員（18 名）

○欠席正会員（6名）

  ○出席監事（2名）

 本日の総会は、出席者 34 名、委任状の提出による議決権の代理行使 18 名の合計  52 名で会員

現在数 58 名の過半数に達しており、定足数を満たしていることを確認した。

 開会に先立ち、玉利会長が吉田理事を議長に指名した。また、議事録署名人は議長、及び酒井孝

副会長、並びに北原誠正会員となった。

Ⅲ．議 事

【報告事項】

 ≪理事会承認事項の報告≫

  １．新規加盟クラブ認定の報告

    ・事務局長から、以下のクラブが新規に加盟認定された旨の説明が為された。

 ≪正加盟クラブ≫ 岐阜トレーニングクラブ 恩田賢哉代表 岐阜県連盟

  ２．代表理事・業務執行理事による職務執行報告（平成 27 年度上半期）

・事務局長より、資料に基づき報告された。

・玉利会長より、業務執行理事の担当分野について説明が為された。

 玉利会長：財務、国際関連業務、吉田副会長：国際関連業務、中尾専務理事：

 審査関連業務、その他全般、青田常務理事：JADA、アンチドーピング活動、

 国内関連業務

  ３．平成 28 年度以降の JBBF 主催大会の開催について

    ・青田常務理事から、資料に基づき説明が為された。

 ・日本社会人連盟五十嵐理事長より、同連盟が主管した平成 27 年度オールジャパ

  ン・フィットネス選手権大会の収支計算が好調となったため、本部協力金 10 万

  円と身長測定器 2台（19 万円相当）を本部へ拠出する旨の申し出があった。

 ・玉利会長は同理事長に謝辞を述べた。

- 2 -

  ４．平成 28 年度以降の個人登録について

 ・青田常務理事から、資料に基づき説明が為された。

  ５．平成 28 年度以降のオープン大会について

    ・青田常務理事から、資料に基づき説明が為された。

  ６．日本体育協会への加盟について

    ・青田常務理事から、資料に基づき説明が為された。

  ７．大会写真撮影の販売許可について

    ・青田常務理事から、資料に基づき説明が為された。

    ・JBBF の協賛スポンサー、ボディビル・フィットネス関連誌の出版社等を対象と

  して、必要であれば、オフィシャルフォトグラファーの申請書を年度ごとに JBBF

  に提出してもらうこととなった。

  ８．日本ジュニア選手権・全国高校生選手権大会について

    ・藤原副会長から、資料に基づき説明が為された。

  ９．関西ボディビル選手権における審査集計ミスについて

    ・中尾専務理事より、以下の報告があった。

  ①平成 27 年 9 月 6日に開催された関西ボディビル選手権大会の終了後に、審査

   委員会に提出された審査結果に誤りがあったため、同大会の実行委員長（大

   会審査委員長）に訂正を求めた。

  ②大会実行委員長はこの訂正を拒否したため、主管連盟の承諾なしでも JBBF の

   ホームページに訂正した審査結果を掲載可能か、本日の理事会で意見を求め

   た。

  ③その結果、選手権大会規程に則したものを発表すべきとの見解に至り、理事

   全員からの賛同を得た。

  ④以上から、今年度のミスター関西ボディビル選手権大会と関西マスターズ 40

   才クラスの 2カテゴリーの審査結果一覧表を、訂正したうえで JBBF のホーム

   ページに掲載する。

 １０．東海オープン大会におけるボディカラーリング実施について

    ・宮島理事から、資料に基づき説明が為された。

 １１．公認指導員講習会の開催スケジュールについて

    ・事務局長より、平成 27 年度の公認指導員講習会の開催日程について報告があっ

  た。

- 3 -

 以上、各報告責任者から報告され終了した。

以上で本日の議事を終了し、議長は協力を謝して閉会とした。

  平成 27 年 10 月 11 日